[bookmark: _GoBack]关于开展青岛农业大学2025年青年志愿服务
公益创业赛的通知

各学院团委、各学生社团：
为全面贯彻落实党的二十大精神和二十届二中全会精神，贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想和志愿服务工作的系列重要指示批示精神，深入挖掘、培育、推广优秀青年志愿服务项目，做好第三届山东省青年志愿服务公益创业赛备赛工作，更好动员引领广大农大青年志愿者为服务三农、服务社会、推动中国式现代化建设贡献力量，现将青岛农业大学2025年青年志愿服务公益创业赛有关工作通知如下：
一、赛会主题
青春志愿行 奋进新征程
二、项目申报
（一）评比时间
3月28日—4月6日（初评）
4月7日—4月19日（终评）
（二）申报主体
青岛农业大学各类青年志愿服务组织
（三）申报范围
由志愿者、志愿服务组织等发起的，以解决社会公共需求为使命，具有一定商业模式的创业项目，目标内容合理，项目管理规范，形成服务产品，保障发展可持续。同时能够兼顾弘扬志愿精神，为志愿者就业创业实践提供机会和岗位。
（四）申报条件
1.公益创业模式具有可持续发展能力，已持续运营2年以上，获得支持资金10万元以上，具有一定的社会影响力。
2.项目目标明确，紧紧围绕党政大局、服务群众需求；体现共青团及其合作部门的主导或指导作用，切合志愿服务的基本要求；服务内容科学，开展公益创业和有关志愿服务活动的时长和周期充分、均衡，有明确的服务对象和方法举措；社会效益显著，建立了日常志愿服务制度并呈现常态化发展特点，与服务对象或单位建立长期稳定的服务关系；组织管理规范，组织各项管理机制完善，志愿服务团队核心成员不少于10人，管理有序、相对稳定且有一定专业性；项目发展持续，项目动员社会资源的能力较强，可复制性、可推广性强。
3.获得往届山东省青年志愿服务公益创业赛金奖的组织或项目不再申报。
三、工作要求
1.高度重视，科学谋划。加强顶层设计，前瞻共筹谋划，充分挖掘学院相关学科资源优势，形成工作合力。严格选拔把关推报项目，重点推荐专业优势突出、特色鲜明、成效显著、社会反响良好的志愿服务项目。
2.全面发动，积极培育。要充分调动基层团组织和广大青年志愿者的积极性，引导更多志愿服务项目参与申报。加强资源对接，探索公益创业项目培育扶持相关工作。
3.广泛宣传，营造氛围。要加大宣传力度，通过网站、微信公众号、视频号等媒体平台对优秀项目进行全方位、立体化宣传。创新宣传推广方式，不断提升社会影响力和覆盖面,形成社会各界参与志愿服务的良好氛围。
[bookmark: OLE_LINK2]每个学院团委申报至少1个项目，请于3月28日下午17:30前将《青岛农业大学青年志愿服务公益创业赛申报表》（附件1）《青岛农业大学青年志愿服务公益创业赛申报汇总表》（附件2）电子版报送邮箱qauxiaohuiquanyibu@163.com，纸质版盖章报送知行楼317校团委办公室。

                共青团青岛农业大学委员会
                2025年3月18日

附件1
青岛农业大学青年志愿服务公益创业赛申报表

一、公益创业项目信息
	项目名称
	（请填写项目全称）

	申报方式
	□学院团委推报    □团支部推报    □社团申报

	推报单位

	项目类别
	□助力黄河流域生态保护和高质量发展        □乡村振兴
□为老服务        □关爱少年儿童          □阳光助残
□环境保护        □文明实践              □卫生健康
□应急救援        □社区治理与邻里守望    □节水护水
□文化传播与旅游服务   □法律服务与禁毒教育   □其他

	项目实施时间
	年   月   至2025年3月，共计（  ）个月

	项目简介
（500字以内）

	社会成效价值
（300字以内）

	运营保障
（500字以内）

	组织治理
（500字以内）

	公益创业模式
（500字以内）

	存在困难及
下一步打算
（500字以内）

二、申报主体信息
	项目实施
主体类型
	□组织（团队）    □个人

	申报组织（团队）名称

	所在市及所属
单位

	业务主管单位
	（如没有相关主管单位，可填“无”）

	指导教师
	（指导教师姓名及职务，最多填写3位；如非高校组织团队，可填“无”）

	项目负责人
情况
	姓名

	出生年月
	年   月

	政治面貌
	□中共党员    □共青团员
□民主党派    □群众

	工作单位及职务

	参与重要志愿服务项目名称、服务时间、地点
	项目名称：
志愿服务时间：  年 月至  年 月
服务地点：

	办公电话

	手    机

	组织（或个人）简  介
（500字以内）

	其他补充资料
目录及链接
	（拟请项目团队提交《商业计划书》）

	曾获奖项
（限填3个）
	**年

	**年

	**年

	统一社会信用代码/组织机构代码
	（社会组织填写）
	注册资金
	（社会组织填写）

	社会组织
年度年检结论
	（社会组织填写）
	评估等级
	X年X级
（社会组织填写）

三、项目财务状况
	财务
情况
	收入总计
	收入来源中：提供产品服务营业收入
	承接政府购买服务
	接收国内社会捐赠
	接收公益创投资金
	其他收入
	支出总计
	用于公益创业的支出情况
	其他支出
	结余资金

	2022年（元）

	2023年（元）

	2024年（元）

	截至今年4月累计金额（元）

	如有境外资金
请备注来源

	财务收入支出
简要说明

	推荐意见
	（填写内容包括：项目名称及该项目是否在本辖区内开展活动，是否促进了当地志愿服务工作发展；最终填写“同意推荐”或“不同意推荐”。组织申报需加盖推报单位（团委）公章，社会申报需加盖所在单位公章或县级团委公章。）

推荐人所在单位名称（盖章）：
推荐人：
联系方式：
             年   月   日

	申报组织承诺
	我组织保证申报材料真实、合法、有效。将按照有关法律法规及山东省青年志愿服务公益创业赛有关规定，接受项目管理及评估。

申报组织负责人签字（盖章）：
年   月   日

— 1 —

附件2

青岛农业大学青年志愿服务公益创业赛申报汇总表
	序号
	申报单位
	项目名称
	项目简介
（200字以内）
	项目负责人及
联系方式
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	……

推报单位：               （公章）
说明：各推报单位要对组织申报项目进行严格审核并择优推荐参加校赛初评，汇总表申报项目顺序默认为推报单位推荐顺序。
— - 1 - —